REQUERIMENTO Nº 170/18

Senhor Presidente,

REQUEIRO à Mesa, regimentalmente, nos termos do art. 17 da LOMA,

para que oficie o Senhor Prefeito Municipal, a fim de enviar a esta Casa, dentro do prazo do

art. 74 XVI da LOMA as seguintes informações:

- Como é feito o atendimento aos pacientes que dão entrada no Pronto

Socorro com problemas cardíacos (infartos)?

- O nosso Pronto Socorro tem plantonista para atender gratuitamente estes

pacientes? Ou são obrigados a solicitar médicos especialistas particular?

- Como é feita a internação de pacientes atendidos pelo SUS e

particulares?

Plenário Vereador José Ikeda, 04 de junho de 2018.

JOÃO DAVOLI

Vereador